l'IIr-De ipazioad Dir;

v i

‘L&_'Q‘S'-za.f?
i Re=p. izlo

) Ltarm
bl . Mo vy M)

CITTA’ DI RAGUSA

Settore V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL OGGETTO: Rilascio della patente di servizio per il personale
REGISTRO GENERALE appartenente al Settore, impegno spesa ed
R . affidamento del servizio ;
INDATA 05.0 5- 20(? Cod.CIG:X4312A521A
Cod CUU: VZRLU1
N F44 B
N.135 SETT.V

DATA 10-04-2015

Cap. Funz. Serv. Interv. Impegno

I}

_HRAGIONIERE CAPO

L'anno DuemilaQuindici, il giorno Dieci del mese o Aprile, nell'ufficio del settore V,su proposta
del Funzionario Tecnico geom. Domenico Buonisi, il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, ha

adofttato la seguente determinazione:



PREMESSO

-che & di competenza-di-questo Settore- o0 ggrvizio , la manutenzione e gestione delle opere a rete, Viability
Pubblica llluminazione nel territorioc Comunale ;

che con Deliberazione di Giunta Municipale n.528 del 19-Dicembre-2013, ha instituito il regolamento per
I'organizzazione delle attivita di Reperibilita;

che il sopracitato regolamento per l'organizzazione dell'attivit“a di reperibilita all'art.1 nella sue finalita, costituisce up
servizio essenziale dell'Ente e viene istituito per far fronte ad interventi urgenti ed inderogabili;

che con Determinazione Dirigenziale n.890 del 21-Maggio-2014, sono state individuate n.10 unita allinterno del
Settore il personale che ha i requisiti di idoneita per inoltrare richiesta all'Ufficio Territoriale del Governo al fine di

ottenere la patente di servizio ;

che con lettera del 12-Giugno-2014 con n.prot. 46023 & stato richiesto al Settore IX un corso di formazione al fine
di ottenere I'idoneita delia Patente di servizio presso la M.T.C.C;

che 'art.139 del codice della strada al comma 1° recita che ai soggetti gia in possesso di patente di guida e abilitati
allo svolgimento di compiti di Polizia stradale indicate dai commi 1 e 3 ,letiera a),dell'articolo 12 & rilasciata apposita
patente di servizio la cui validita & limitata alla guida di veicoli adibiti all'espletamento di compiti istituzionali
dell Amministrazione di appartenenza,

cheil decreto dell'11 Agosto 2004 ,n.246 —Recante le norme per il rilascio della patente di servizio per il personale
abilitato allo svolgimento di compiti di polizia Stradale(GU n,231 del 01-10-2004-testo in vigore dal 16-10-2004)
all'art.5 recita che il rilascio della patente di servizio per il restante personale abilitato ai sensi dell'art.12 comma 1
del D.Lgs 30-Aprile 1992 n.285 al comma 1° (1 titolare di patente rilasciata ai sensi dell'art.138 de! D.Lgs 30 Aprile
1992 n.285) sono autorizzati dallAmministrazione di appartenenza, secondo i regolamenti interni alla guida dei
veicoli in servizio di Polizia Stradale o comunque dei veicoli nella disponibilita del’ Amministrazione

Dato Atto che & stato predisposto una indagine di mercato e sono stati richiesti i preventivi di spesa anche a ditte
non iscritte all'albo fornitori ;

Visto il preventivo di spesa assunto al Prot. Gen. 1l 08-Aprile-2014 con n.27832 dalla ditta “Autoscuola Marcello
snc di Salonia Giovanni ¢ Sammatrice Giovanni con sede in Corso Vittorio Veneto n.785/B P.1 00854200887-
97100 Ragusa ”, di €244,00 Iva inclusa , che si ritiene congruo e si allega come parte integrante del presente
atto;

Visto il Regolamento comunale per lacquisto in economia di beni e servizi e per 'esecuzione di lavori adottato con
Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007, dal quale si evince allart. 8, comma 5, che "Si puc
prescindere, altresi, dalla richiesta di piti preventivi/offerte quando l'importo presunto delle spesa é inferiore a ......

Omissis ...... 5.000 euro per lutte le altre categorie, tenendo in considerazione l'efenco degli operatori economici” €
tenuto conto dell'urgenza dell'affidamento per quanto sopra rappresentato;

Visto 'art 163 comma 2 del DLgs n.267 del 18-Agosto-2000 ;

Vista la legge n.24 del Dicembre 2007,n.244 ,allart 1,commi da 209 a 914 e s.m.i., introduce nell'ordinamentt
italiano f'obbligo di fatturazione elettronica nei confronti della pubblica amministrazione,

Vista |a circolare interpretativa del Ministero dell'Economia e Finanza n.1 del 09-Marzo-2015;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le atiribuzioni dei Dirigenti, indicat
nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia del
Determinazioni Dirigenziali;




DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;

2) Di Affidare tutta la procedura inerente il corso per il conseguimento della Patente di
Servizio alla ditta” Autoscuola Marcello snc di Salonia Giovanni e Sammatrice
Giovanni con sede in Corso Vittorio Veneto n.785/B P.| 00954200887-97100
Ragusa -97100 Ragusa”,

3) Diimpegnare la somma di € 2.200,00 Iva compresa imputandola al
Cap/ 68,Z Funz. (f , Serv.0), Interv.) 3-Bil.2015, imp. T 2l // g

3) Ai sensidellart’'163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 riportato in premessa,
si dichiara che trattasi di spesa indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio;

4) Prendere atto che le liquidazioni del servizio in oggetto saranno emesse entro
l'anno 2015 ;

5) Dare mandato agli uffici competenti ,a termini del D.Lgs . n. 33/2013, di pubblicare il
prowedimento nel link<<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e
sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune;

IL FUNZIONARIO TECNICO

Geom. ﬁzico onisi

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria

A (ﬁ DIRIGENTE DEL SETTORE V

QY F»;,ai;;if" Dott.Ing. /ﬁle ﬁc@uua
- lC



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall'art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ((c/ f-“j/ 20'/ s
77

IL DIRIGENTE DEL 1Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___ 06 Mpg 2ms

IL MESSO COMUNALE

ESS NOBHTCATORE

Il sotioscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal DE Mpg 2015
al 13 MAG. 2015 '

Ragusa_ 14 MAG. 2015

IL MESSO COMUNALE




p——

AUTOfCUOLA [Emmmess
Marcello 00N 21

Parte integrante e sostanziale !
della determinazione dirigenziale PROT. . a&

NSL4 4 9507 '20/‘);l %ﬂﬁﬁiﬁgﬂu

Oggetto: Organizzazione e Preventivo Patente di servizio.

Come da accordi presi telefonicamente, invio il preventivo per il conseguimento della
patente di servizio, il corso si svolgera, in base al Decreto del Ministero delle Infrastrutture
e dei trasporti n. 246 del 11/08/2004, le lezioni teoriche verranno svolte da un
insegnante,da un medico e da un ingegnere.

Il costo del corso teorico e pratico per ogni discente & pari a 244,00 € iva inclusa
(Duecentoquarantaquattro,00 euro).

Le lezioni di guida verranno svolte con il mezzo dell’Ente di appartenenza.

Per info contattare:
« Responsabile legale Giovanni Salonia
s Segreteria 0932-621460 oppure

Ragusa, 07/04/2015

NB: Il preventivo ha validita 60gg facendo riferimento alla data

Il respgysabi al
LSC ~

AUTOSCUOLA MARCELLO s.n.c. di Salonia Giovanni e Sammalrice Giovanni
97100 RAGUSA ¢ Corso Vittorio Veneto, 785/B « Tel. e Fax 0932 62.14.60 < Partita |.V.A : 00954200887
www autoscuolamarcelio.il © e-mail: info@attoseuoiamarceilo.it « e-mail: autoscuola marceflo@tisealinel it



All’ Ing. Scarpulla
Dirigente Settore V

Oggetto:Rinuncia incarico corso di formazione conseguimento patenti di servizio art.139 CDS.

Io sottoscritta Fava Giuseppina. nata a Gela (CL), il e residente a Ispica (RG).

in qualita di rappresentante legale della societa “La Madonnina s.a.s. di Fava Giuseppina™
denominata Autoscuola Macauda, & seenito di sopravvenuti impegni personali e professionali. con la
presente rinuncia all'incarico della determina dirigenziale n. 2749 del 31/12/2014.

Scicii. i 03/02:2015




